
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

11 апреля 2011г.                                                                № 57 

 

 

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление Министерства экономики  
Республики Беларусь от 29 марта 2010 г. № 61 
 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство 

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в главу 3 приложения 1 к постановлению Министерства 

экономики Республики Беларусь от 29 марта 2010 г. № 61 «О ценах на 

табачные изделия» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 84, 8/22125; № 158, 8/22493; № 262, 8/22867; 2011 г., 

№ 14, 8/23195) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1: 

1.1.1. подпункт 1.27 изложить в следующей редакции: 

«1.27  Сигареты  «ФЭСТ» 1100»; 

1.1.2. подпункт 1.34 изложить в следующей редакции: 

«1.34  Сигареты  «Glamour» 2450»; 

1.1.3. подпункт 1.49 изложить в следующей редакции: 

«1.49  Сигареты  «Minsk city», «Minsk capital» 1690»; 

1.1.4. дополнить подпунктами 1.53 – 1.55 следующего содержания: 

«1.53  Сигареты  «portal gold», «portal silver»    2390 

  1.54  Сигареты  «CREDO»    1000 

  1.55  Сигареты  «Pall Mall Azure»    2000»; 

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания: 

«2.12  Сигареты  «Camel Icon»  2900». 

 

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

имеющим объекты оптовой, розничной торговли и общественного 

питания, произвести по состоянию на  16 апреля 2011 г. переоценку 

остатков табачных изделий в соответствии с изменениями, 

предусмотренными подпунктами 1.1.1 – 1.1.3 пункта 1 настоящего 

постановления. Разницу от переоценки остатков продукции отнести на 

результаты хозяйственной деятельности согласно законодательству 

Республики Беларусь. 



 2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 16 апреля 2011 г. 

 

 

Первый заместитель 

Министр    

  

 Н.Г. Снопков 

 

 

 

 

  

СОГЛАСОВАНО 
 
Заместитель  
Министра  торговли                   
Республики Беларусь 
 

__________________ В.Л.Драгун 

  

 

08.04.2011 


